- Ante los hechos expuestos, iniciamos a través del Centro de Conciliación del Instituto de 

Capacitación, Investigación, Desarrollo, Resolución de Conflictos y Áreas Afines “Fernando Belaunde Terry” 

el proceso conciliatorio con respecto a que se deje sin efecto la penalidad y se proceda al pago de la cantidad retenida 

de S/142,655.91 soles (Ciento cuarenta y dos mil seiscientos cincuenta y cinco y 91/100) soles. En razón que 

mediante Informe N°086-2021-GRL-GRDS, la Gerencia de Desarrollo Social informa al Procurador Publico 

Regional que “efectuado el análisis y evaluación a las pretensiones del Contratista O&G ENGINNERS 

S.A.C. propone que se dejen sin efecto” los Memorandos N°017-2021-GRL/GRDS y 067-2021-

[...]

DECLARAR FUNDADA EN PARTE la primera pretensión principal de la demanda 

arbitral y, en consecuencia, se deja sin efecto la penalidad impuesta por el GOBIERNO 

REGIONAL DE LIMA, debiendo entregarse y pagarse a O&G ENGINEERS S.A.C. la suma 

retenida por este concepto, ascendente a S/142,655.91 (Ciento cuarenta y dos mil seiscientos 

cincuenta y cinco soles y 91/100). 

SEGUNDO: FIJAR los costos arbitrales en la suma de S/ 5,077.30 por honorarios del Árbitro Único, 

S/ 4,338.32 por gastos administrativos del Centro de Arbitraje y S/ 1,770.00 por honorarios del 

Secretario Arbitral. 

TERCERO: